2
3

                                                  Российская Федерация
Новгородская область Валдайский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.04.2024 № 151

д. Ивантеево
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения»

В связи с протестом прокурора от 29.01.2024 № 7-02-2024/Прдп32-24-20490004, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1 пункт 7 статьи 1 изложить в новой редакции:
« Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:
- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
2) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий»;
1.2 статью 3 изложить в новой редакции:
«1. В целях управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) объекты контроля (надзора) относятся к одной из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (далее категория риска):
высокий риск;
средний риск;
низкий риск.
1.1. Администрацией обеспечивается организация постоянного мониторинга (сбора, обработки, анализа и учета) сведений, используемых для оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба).
1.2. Отнесение объектов контроля (надзора) к определенным категориям риска осуществляется на основании критериев отнесения объектов контроля (надзора) к определенной категории риска согласно приложению к настоящему Положению.
Отнесение объектов контроля (надзора) к категориям риска и изменение присвоенных категорий риска осуществляются решением Администрацией, принимаемым в форме постановления.
1.3. При наличии критериев, позволяющих отнести объект контроля (надзора) к различным категориям риска, подлежат применению критерии, относящие объект контроля (надзора) к более высокой категории риска.
1.4. При отсутствии решения Администрации об отнесении объектов контроля (надзора) к определенной категории риска данные объекты контроля (надзора) считаются отнесенными к категории низкого риска.
2.  Управление рисками при осуществлении муниципального автодорожного контроля не применяется.»;
1.3 пункт 4 статьи 10 дополнить абзацем:
«С 01.01.2024 года подготовка Администрацией в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами Администрации действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется в соответствии с статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"»;
1.4 дополнить Положение Приложением:
                                                                                           «Приложение
                                                                     к  Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Ивантеевского сельского поселения

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КОНТРОЛЯ
К ОПРЕДЕЛЕННОЙ КАТЕГОРИИ РИСКА

	N п/п
	Категория риска
	Критерий отнесения деятельности контролируемого лица к категории риска

	1.
	Высокий риск
	наличие случаев привлечения контролируемых лиц в течение 12 месяцев, предшествовавших месяцу, в котором принимается решение о формировании ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, к административной ответственности за воспрепятствование осуществлению законной деятельности должностного лица администрации Ивантеевского сельского поселения  2 и более раз

	2.
	Средний риск
	наличие случаев привлечения контролируемых лиц в течение 12 месяцев, предшествовавших месяцу, в котором принимается решение о формировании ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, к административной ответственности за невыполнение в установленный срок законного предписания администрации Ивантеевского сельского поселения  2 и более раз

	3.
	Низкий риск
	отсутствие признаков отнесения деятельности контролируемых лиц к категориям риска, установленным строками 1, 2 критериев отнесения деятельности контролируемых лиц к определенной категории риска

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения www.ивантеево.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                          К. Ф. Колпаков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]